BỘ NÔNG NGHIỆP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
CỤC KINH TẾ HỢP TÁC

VÀPHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:     996    /KTHT-HTTT

V/v đề xuất thực hiện một số nhiệm vụ

thuộc nội dung 02 thuộc nội dung thành

phần số 03 Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới năm 2023

Hà Nội, ngày  25     tháng 9 năm 2023

Kính gửi: .............................................................................................................................

Căn cứ Quyết định số 1222/QĐ-BNN-KTHT ngày 31/3/2023 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc phê duyệt Kế hoạch triển khai thực

hiện nhiệm vụ thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

năm 2023 của Cục Kinh tế hợp tác và PTNT;

Căn cứ kế hoạch, nhiệm vụ, tiến độ thực hiện chương trình, Cục Kinh tế

hợp tác và PTNT có nhu cầu tổ chức 03 lớp tập huấn đổi mới tổ chức sản xuất

phát triển vùng nguyên liệu cây gai xanh.

Cục Kinh tế hợp tác và PTNT đề nghị Quý đơn vị theo chức năng, nhiệm

vụ, đề xuất kế hoạch triển khai và kinh phí thực hiện nhiệm vụ nêu trên theo mẫu

tại Phụ lục đính kèm Công văn này; đồng thời khẩn trương gửi đề xuất kế hoạch

gửi về Cục trước 15 giờ 00 ngày 28/9/2023 để xem xét, tổng hợp báo cáo Lãnh

đạo Bộ (chi tiết liên hệ Phòng Kinh tế hợp tác. Điện thoại: 024.38237609)./.

Nơi nhận: CỤC TRƯỞNG
- Như trên;
- Lưu: VT, HTTT.

P. KTHT:                 Nguyễn Tiến Định

VPC:                        Hà Thị Mai Phương

              Lê Đức Thịnh

VP Cục:                     Hà Thị Mai Phương

2

Phụ lục

KẾ HOẠCH THỰC HIỆN CÁC LỚP TẬP HUẤN

(Kèm theo Công văn số:  996   /KTHT-HTTT ngày  25 tháng 9  năm 2023

của Cục Kinh tế hợp tác và PTNT)

I. THÔNG TIN CHUNG

Giới thiệu về kinh nghiệm, năng lực của đơn vị liên quan đến đào tạo, tập

huấn nâng cao năng lực cho HTX nông nghiệp.

II. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu chung

2. Mục tiêu cụ thể

III. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG

1. Phạm vi

2. Đối tượng

IV. CĂN CỨ PHÁP LÝ

V. KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI

1. Kế hoạch các lớp tập huấn

 - Số lớp đào tạo, bồi dưỡng; tên lớp đào tạo, bổi dưỡng; ….

- Số lượng học viên tham gia lớp đào tạo/tập huấn; đối tượng học viên

(trong đó ghi rõ số học viên hưởng lương và số học viên không hưởng lương).

Lưu ý:

+ Địa điểm tổ chức lớp tập huấn: Đối với mỗi lớp tập huấn phải tổ chức

tại địa điểm theo Công văn của Cục đã ban hành

+ Đối tượng học viên tập huấn: Cán bộ, thành viên của các HTX nông

nghiệp; thành viên tổ hợp tác, hộ nông dân đang trồng cây gai xanh và có nhu

cầu trồng cây gai xanh tại tỉnh.

+ Đơn vị tổ chức lớp tập huấn: Phải phối hợp với doanh nghiệp có liên kết

sản xuất, tiêu thụ nguyên liệu cây gai xanh để tổ chức tập huấn cho học viên thuộc

vùng nguyên liệu của doanh nghiệp.

- Thời gian, địa điểm tập huấn:

+ 03 lớp tập huấn đổi mới tổ chức sản xuất phát triển vùng nguyên liệu cây

gai xanh tại 02 tỉnh: Tuyên Quang, Hòa Bình.

- Giảng viên: Nêu rõ đối tương tham gia giảng dạy (ví dụ: PGĐ, Chuyên

viên chính,…)

- Hình thức tổ chức: tập trung, ngắn hạn,..

- Phương pháp tổ chức:

3

- Chương trình, nội dung đào tạo tập huấn: nêu chuyên đề, bài giảng dự

kiến giảng dạy

- Kết quả dự kiến đạt được

- Tổ chức thực hiện.

2. Thông tin liên lạc: Tên người xây dựng kế hoạch, số điện thoại, email

để có thể trao đổi khi cần thiết.

VI. DỰ TOÁN KINH PHÍ

- Tổng kinh phí:……… đồng (có bảng dự toán chi tiết kèm theo)

Ghi chú: Công văn này được đăng tải trên Website của Cục Kinh tế hợp

tác và PTNT theo địa chỉ: https://dcrd.gov.vn

		2023-09-29T09:15:28+0700

		2023-09-29T09:41:30+0700